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 Valmistelija kirjastopäällikkö vs. yhteisöjohtaja Jarkko Rikkilä 

 
Lempäälän kunnan hallintosäännön mukaan yhteisölautakunta käyttää 
yleisistä kirjastoista annetun lain mukaista kunnan toimivaltaa. Lempäälän 
kunnan kirjasto kuuluu PIKI-kirjastoverkkoon, jossa on valmisteltu 
maksumuutokset noutamattomiin varauksiin ja av-aineiston 
korvaushintaan. 
 
Noutamattoman varauksen maksun korotus 
 
Noutamattoman varauksen maksu korotetaan PIKI-kirjastoissa 1 €:sta 2 
€:oon 1.1.2025 alkaen. Liitteenä olevaan hinnastoon (PIKI-kirjastojen 
maksut) ei tule muita muutoksia. 
 
Noutamattomat varaukset aiheuttavat paljon turhaa työtä ja kuljetuksia 
kirjastojen välillä. Noutamattomia varauksia kertyy Tampereen 
kaupunginkirjastossa vuodessa 50 000 kpl. 2 €:n noutamattoman 
varauksen maksu on käytössä useissa verrokkikimpoissa. 
 
Maksun korotus todennäköisesti auttaa varausjonojen purkamisessa, 
motivoi asiakkaita varausten noutoon ja estää turhien varausten tekemistä. 
 
Asiakasnäkökulmasta maksun korotuksella pyritään saamaan aineisto 
paremmin saatavaksi ja asiakkaiden käyttöön. Korotuksella ei ole 
vaikutusta lapsiasiakkaisiin, koska se ei kohdistu lastenaineistoon. 
 
Maksutyyppinä noutamattoman varauksen maksu vertautuu julkisten 
palveluiden käytäntöön, jonka mukaan peruuttamaton ajanvaraus on 
maksullinen. 
 
AV-aineiston korvaaminen 
 
Kadonneesta tai vahingoittuneesta AV-aineistosta (Blu-ray-, cd-rom-, DVD-
levystä tai konsolipelistä) peritään maksuna kirjastojärjestelmässä oleva 
korvaushinta. Aiemmin osassa PIKI-kirjastoja AV-aineiston korvaushinta 
on ollut 40 €. 
 
PIKI-kirjastojen asiakkaille näkyvään hinnastoon muutos ei vaikuta. 
Useimpien PIKI-kirjastojen verkkosivuilla aineiston korvaaminen kuvaillaan 
Tampereen kaupunginkirjaston käyttämän lauseen mukaisesti: "Kadonnut 
tai vahingoittunut aineisto on korvattava vastaavalla aineistolla tai 
maksamalla siitä kirjaston määräämä hinta." 
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5. luvun Toimielinten 
tehtävät ja toimivallan jako, 5 §:n Yhteisölautakunnan tehtävät ja toimivalta, 
kohta 1. käyttää yleisistä kirjastoista annetun lain mukaista kunnan 
toimivaltaa, mukaan toimielin on toimivaltainen päättämään asiasta. 
 
 
Lisätietoja: vs. yhteisöjohtaja Jarkko Rikkilä, p. 040 612 6986 
 

Esittelijä Yhteisöjohtaja 



 
 
 
 
Päätösehdotus Yhteisölautakunta päättää, että PIKI-kirjastojen maksut päivitetään edellä 

selostetun mukaisesti. 
 

Päätös Yhteisölautakunta päätti hyväksyä päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi kirjastopalvelut, palvelukäytävä 


